

Protokół Nr 10/11
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 11 października 2011 r.

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonała Pani Iwona Mamzer – Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych, która powitała zebranych, stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z rozdysonowaniem środków GOPS dla podopiecznych i przygotowanie do zimy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując porządek obrad Przewodnicząca komisji poprosiła Panią Katarzynę Frąckiewicz – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie informacji z zakresu udzielanych świadczeń.

W pierwszej kolejności Pani Frąckiewicz przedstawiła ilość a także wysokość wypłacanych świadczeń i tak:

- zasiłki stałe wypłacono ogółem 60 osobom na kwotę łącznie 157 480,08 zł,
- zasiłki celowe, specjalne celowe wypłacono dla 182 osób, łącznie w wysokości 49 750,10 zł,
- zasiłki okresowe udzielone zostały w wysokości 19 495,96 zł, łącznie dla 33 osób.

Ponadto poinformowała, iż GOPS jest realizatorem programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, w ramach którego z pomocy finansowej na zakup posiłku lub artykułów żywnościowych skorzystało 277 osób jak również wydawane były talony na zakup art. żywnościowych. W toku dalszego wystąpienia poinformowała jeszcze zebranych, iż w ramach realizowanego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego „Pomagając innym pomagamy sobie” wypłacone zostały zasiłki celowe oraz zasiłki okresowe a także 12 osób skorzystało z porad psychologa i doradcy zawodowego. które również uczestniczą w kursach zawodowych takich jak obsługa stacji LPG, komputera czy też kasy fiskalnej.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie zmian, jakie nastąpiły w Środowiskowym Domu Samopomocy.

Odpowiadając na powyższą prośbę Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż Środowiskowy Dom Samopomocy stał się od niedawna odrębną jednostką organizacyjną gminy, której Kierownikiem jest Pani Dorota Pawlak. Ponadto dodała, iż nie przyniosło to większych zmian w funkcjonowaniu tej placówki poza tym, iż będzie ona prowadziła odrębną księgowość. Następnie nadmieniła, iż na stanowisko księgowej w Środowiskowym Domu Samopomocy zatrudniona została Pani Małgorzata Sowała. W toku dalszego wystąpienia poinformowała zebranych, iż w ramach porozumienia zawartego z Bankiem Żywności pracownicy podległej jej placówki wydają bezpłatnie artykuły żywnościowe. Ponadto dodała, iż dotychczas rozdysonowanych zostało około 36,5 tony żywności a kolejne 12, 5 tony wydane zostanie

pod koniec bieżącego miesiąca. Dodatkowo zaznaczyła jeszcze, iż wspomnianym programem objętych jest ponad 1 000 osób, co daje około 500 rodzin.

W tym miejscu radny J. Polak zaznaczył, iż docierają do niego informacje, iż wydawana żywność, o której wspomniała Pani Kierownik jest złej jakości.

Odpowiadając na powyższą uwagę Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż nie ma na to wpływu, gdyż żywność przekazywana jest z Banku Żywności we wcześniej ustalonym terminie a pracownicy GOPS mają za zadanie w jak najszybszym terminie ją rozdysponować, co zresztą czynią. Następnie zaznaczyła, iż prowadzona akcja cieszy się dość dużym powodzeniem, dzięki dobrze rozpropagowanej informacji na jej temat wśród mieszkańców, dlatego też coraz więcej osób zainteresowanych otrzymaniem bezpłatnie artykułów żywnościowych zgłasza się o taką pomoc. Dodała również, iż w każdej chwili mieszkańiec gminy ma prawo zgłosić się do Urzędu Gminy i poprosić o taką pomoc.

Następnie Przewodnicząca zapytała jaka ilość opału przysługuje na jedną rodzinę.

W odpowiedzi na powyższe pytanie Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż dla najuboższej części klientów, w tym samotnych i niepełnosprawnych jak co roku planowany jest zakup opału maksymalnie 0,5 tony na rodzinę. Następnie zaznaczyła, iż w ubiegłych latach praktykowany był, zakup jednakowej ilości opału dla osób kwalifikujących się do tej formy pomocy, jednakże jej zdaniem należy, to zmienić i uzależnić wielkość puli przyznawanego opału od wysokości dochodu danej osoby, czy też rodziny aby umożliwić skorzystania z tej formy pomocy jak największej liczbie osób.

W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której Pani Frąckiewicz udzieliła dodatkowych informacji dotyczącej procedury przyznawania wspomnianej powyżej pomocy a także możliwości ubiegania się o innego rodzaju świadczenia. W toku tej polemiki radni zgodnie przyznali, iż zakup i dostarczenie węgla, czy też drewna dla osób starszych, czy też niepełnosprawnych, które nie mają możliwości samodzielnie zaopatrzyć się w opał jest bardzo dobrą formą pomocy.

Następnie radny M. Janiak zwrócił się z zapytaniem do Pani Kierownik o to, czy zostały już poczynione jakieś działania zmierzające do wygospodarowania pewnych oszczędności w reprezentowanej przez nią jednostce i czy utrzyma się liczba zatrudnionych pracowników.

W odpowiedzi Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż pewne oszczędności zostały wygospodarowane, jednakże było to dość trudne, gdyż planowany budżet GOPS nigdy nie był zawyżany. Ponadto zaznaczyła, iż ograniczenie wydatków nie będzie miało wpływu na zmianę liczby zatrudnionych osób, z których aczkolwiek od momentu, gdy została utworzona wspomniana wcześniej odrębna jednostka, część zatrudnionych dotychczas w GOPS stało się pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej.

Jako kolejny wystąpił radny J. Polak, który zapytał o przyszły rok a mianowicie jak zostaną zaplanowane wydatki w GOPS i czy istnieje szansa, że nie trzeba będzie dofinansowywać tej jednostki z budżetu gminy.

Odpowiadając na powyższe Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż finansowanie GOPS uregulowane jest w przepisach ustaw, z czego wynika, iż część środków finansowych pochodzi z budżetu państwa natomiast reszta jest finansowana z budżetu gminy. Ponadto zaznaczyła, iż w trakcie roku mogą nastąpić pewne zmiany, takie jak chociażby ograniczenie dofinansowania do wypłat zasiłków stałych, które były w 100% finansowane z budżetu państwa a w obecnej chwili muszą być dołożone pewne środki z budżetu gminy. Następnie zaznaczyła, iż od 1 stycznia przyszłego roku przepisy ustawy nakazują utworzenie stanowiska doradcy rodzinnego, dlatego też rozważana jest kwestia zatrudnienia nowej osoby bądź też dokonanie przesunięcia wśród obecnie zatrudnionych pracowników.

Następnie radny M. Jaros zapytał, czy pracownicy GOPS przeprowadzają kontrole w terenie.

W odpowiedzi Pani Frąckiewicz oznajmiła, iż prowadzone są przez pracowników wywiady. Następnie wyjaśniła na jakiej zasadzie wydawana jest decyzja o przyznaniu świadczenia

rodzinnego, czy też innych zasiłków. Ponadto zaznaczyła, iż jeżeli osoba ubiegająca się o wspomnianą pomoc spełnia określone kryteria i złoży zaświadczenie o posiadanych dochodach, to taka pomoc musi być przyznana. Kontynuując dodała, iż jedynie dysproporcja w stanie majątkowym ma wpływ na zmianę decyzji o przyznaniu świadczenia danej osobie, na co zezwalają przepisy ustawy o pomocy społecznej. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik nadmieniła, iż jeśli chodzi o obowiązek alimentacyjny, to również i w tej kwestii prowadzone są wywiady w celu ustalenia, czy członkowie najbliższej rodziny nie są w stanie utrzymać daną osobę i niejednokrotnie bywa, iż już po poinformowaniu osoby zainteresowanej o konieczności przeprowadzenia takiego wywiadu wniosek jest wycofywany. W tym miejscu radny J. Polak zaznaczył, iż trzeba dążyć do tego aby świadczenia, czy też zasiłki otrzymywały osoby, które tego naprawdę potrzebują, nawet te, które o taką pomoc się nie zgłaszają.

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pani Frąckiewicz zaznaczyła, nie można ujawniać danych osobowych klientów korzystających z pomocy, jednakże nic nie stoi na przeszkodzie aby zgłaszać osoby, które rzekomo kwalifikują się do pomocy, jednakże warunkiem otrzymania jakiegokolwiek zasiłku, czy też świadczenia jest wyrażenie zgody przez taką osobę. Następnie zaznaczyła, iż bardzo ważne jest również zgłaszanie przypadków przemocy w rodzinie, czym od niedawna zajmuje się powołany do tego celu zespół interdyscyplinarny.

Ad. 2

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał radny Z. Krzyżański, który poinformował o konieczności wystosowania pisma do Urzędu Wojewódzkiego o zaniechanie likwidacji od nowego roku kursu pociągu relacji Zduńska Wola – Siemkowice kursującego w godzinach rannych. Następnie przedstawił argumenty przemawiające za tym aby wspomniany kurs pociągu utrzymać w niezmienionych godzinach.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zobowiązał się, iż pismo, o którym wspomniał radny Krzyżański zostanie niezwłocznie przekazane do wspomnianej instytucji. Następnie poruszył kwestię wypłaty dodatków dla nauczycieli, które pochłoną znaczną część budżetu gminy.

Następnie członkowie Komisji udali się do Ośrodka Zdrowia w Brzykowie celem zwizytowania tej placówki.

Dokonując oględzin remontowanego obiektu członkowie wskazali na konieczność zagospodarowanie terenu wokół budynku a także zamontowania monitoringu, gdyż Ośrodek Zdrowia położony jest na uboczu.

Następnie po powrocie na salę obrad sporządzono pismo do Wójta Gminy, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani Iwona Mamzer zamknęła kolejne obrady Komisji i podziękowała za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

**Przewodnicząca
Komisji ds. Socjalnych**

Iwona Mamzer